ПРИЛОЖЕНИЕ № __ к Договору о реализации туристского продукта № _____ от «____» _______________ 20___г.

Письменное согласие туриста на обработку (в том числе, передачу) его персональных данных

г. Новосибирск

«____» _______________ 20___г.

____________________________________________________________________________________________________(ФИО), паспорт серии  ______ № _______________, выдан ____________________________________________________________________ «_____» _____________ _______г., состоящий на регистрационном учете по адресу: __________________________________________
________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Турист», в соответствии с п. 4.3.1 Договора о реализации туристского продукта № ___________, заключенного с Обществом с ограниченной ответственностью туристическое агентство «_______________» «____» _______________ 20___г.,  именуемым в дальнейшем «Фирма»,

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», дает письменное согласие туриста на обработку (в том числе, передачу и трансграничную передачу) следующих его персональных данных (далее – ПД)*:

Ф.И.О. субъекта ПД _______________________________________________________________________________________

адрес _____________________________________________________________________________________________________

серия и номер основного документа, удостоверяющего личность _________________________________________

сведения дате выдаче документа и выдавшем органе_____________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

наименование и адрес юридического лица, получающего согласие субъекта на обработку персональных
данных ____________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

цель обработки ПД: бронирование и реализация туристических услуг, как на территории Российской
Федерации, так и за рубежом

перечень действий с ПД, на совершение которых дается согласие: любое действие (операция) или
совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без
использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу
(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение
персональных данных

срок, в течение которого действует согласие: до истечения срока действия Договора о реализации
туристского продукта № ___________ от «____» _______________ 20___г.

порядок отзыва согласия на обработку ПД: субъект ПД вправе отозвать настоящее согласие на
обработку его персональных данных в случае досрочного расторжения Договора о реализации
туристского продукта № ___________ от «____» _______________ 20___г.

Фирма обязуется обеспечить конфиденциальность персональных данных туриста и безопасность
персональных данных при их обработке, хранении и передаче третьим лицам, непосредственно
оказывающим услуги туристу: перевозчикам, страховым компаниям, туроператорам, отелям и т.п.

Настоящим подтверждаю, что согласие на обработку персональных данных является конкретным,
информированным и сознательным.
Подпись субъекта ПД ______________________________________
Фирма

М.П.  ______________________________________
_______________________________________________________________________________________________
* В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», под персональными данными понимается любая информация, относящаяся к прямо или косвенно определенному или определяемому физическому лицу (субъекту персональных данных).